

بدون روایت، دفاع ناقص است



سیدعبدالله متولیان

کارشناس سیاسی

روایت‌سازی نیز به سطح راهبردی از تقابلید.

در سال ۲۰۰۱،اندیشکده امریکایی رند کتابی پژوهشی با عنوان «شبکه‌هاو جنگ‌های شبکه‌ای» منتشر کرد. جان آرکیولا و دیوید رونفلد در آن کتاب نوشتند: «در جنگ‌های فردا، برنده کسی نیست که بزرگ‌ترین بمب‌ها را دارد، کسی پیروز است که بهترین روایت را دارد.»
این جمله، امروزه آن پیش‌بینی بلکه یک واقعیت تاریخی است؛واقعیتی که در خرداد ۱۴۰۴ در میدان نبرد ایران باانتلاف غربی– مپهونی به اثبات رسید.

دشمن با تصور فروپاشی سریع جمهوری اسلامی، به ترور فرماندهان عالی‌رتبه، دانشمندان هسته‌ای و بمباران مراکز حیاتی کشور از فردو تا طنز و اصفهان دست زد. رسانه‌های غربی، از روتنر، بی‌بی‌سی، نیویور کتایمز تا شبکه‌های لس آنجلسی واینترنشنال از همان ساعات اولیه،روایت فروپاشی را آغاز کرده و «ایران در حال سقوط»، «به خیابان‌ها آمدن مردم»، «از نظام کنترل خارج شدن اوضاع کشور» را روایت کردند.

اما آنچه رخ داد،خلاف تمام پیش‌بینی‌ها بود.جمهوری اسلامی ایران، بدون اعلام وضعیت فوق‌العاده،با آرامش واقتدار وصف ناپذیر،سازمان فرماندهی را ترمیم کرده و پاسخ نظامی قاطع دادو در کمتر از یک هفته،انتلاف متجاوز را به زانو درآورد. در این میان، رسانه‌های و رسانه‌های انقلابی، نه فقط اطلاع‌رسانی کردند،بلکه روایت ساختند،روایتی از ایستادگی، آرامش و اقتدار.

رسانه‌های داخلی، با تمرکز بر تصویر واقعی میدان، با روایت‌سازی از مقاومت مردم، با نمایش وحدت ملی و بافتشای دروغ‌های رسانه‌های غربی توانستند روایت دشمن را خنثی کنند.این همان چیزی است که در اسناد پنتاگون از آن به عنوان «بازسازی تصویر ذهنی» یاد شده است؛ پروژه‌ای که این بار، در جنگ روایت‌ها در ایران شکست خورد.

در روزهای اخیر، با مصوبه شورای عالی امنیت ملی و بر اساس اصل ۱۷۶ قانون اساسی، «شورای دفاع کشور» با مسئولیت رئیس‌جمهور تشکیل شد؛شورایی که مأموریت آن، طراحی و هدایت پاسخ‌های چندلایه به تهدیدات تر کیبیی دشمنان ایران است.این شورا(اگرچه مسبق به سابقه بوده و در قانون اساسی نیز پیش‌بینی شده است)، نقطه عطفی در معماری دفاعی کشور محسوب می‌شود.اما تجربه خرداد ۱۴۰۴ نشان داد که در جنگ‌های آینده، دفاع صرفاً نظامی نیست؛دفاع روایت‌محور،بخش جدایی‌ناپذیر این نبردهاست.

راهبردهای پیشنهادی:

- تشکیل «شورای عالی رسانه و تبلیغات» در کنار شورای دفاع کشور، با مأموریت طراحی، هماهنگی و هدایت روایت‌های ملی در مواجهه با جنگ‌های تر کیبی. عنوان این شورا بسته به تشخیص مسئولان می‌تواند متفاوت باشد، اما مأموریت آن باید راهبردی، فرابخش و دائمی باشد.
- آموزش گسترده سواد رسانه‌ای در مدارس، دانشگاه‌ها و رسانه‌های عمومی برای مقابله‌سازوی ذهن مخاطب در برابر تحریف.
- تأمین محتوای چندرسانه‌ای (مستند، انیمیشن، طنز و درام) با روایت‌های ملی، امیدآفرین و عزت‌محور، با کیفیت حرفه‌ای، اثرگذار و زبان جهانی.
- رد و تحلیل مستمر روایت‌های دشمن و طراحی پاسخ‌های سریع، دقیق و چندلایه با استفاده از ظرفیت رسانه‌های مردمی رسمی.
- تقویت شبکه رسانه‌ای انقلابی با حمایت از رسانه‌های مستقل، تربیت خبرنگاران متعهد و ایجاد پست‌ساز رسانه‌ای رای همه اقدامات ملی.
- جنگ آینده، جنگ روایت‌هاست. روایت اول را مانسانیم، دیگران خواهند ساخت و بر ذهن‌ها حکومت خواهند کرد. پیروزی در نبرد خرداد ۱۴۰۴، مبتنی بر هوشمندی و تدبیر فرمانده معظم کل قوا نشان داد که می‌توان با روایت‌سازی هوشمندانه، پروژه تحریف را شکست داد. اما این تنها یک نبرد بوده، نه پایان جنگ.

آکتون با تشکیل «شورای دفاع کشور»، ساختار دفاعی کشور را د مرحله‌ای جدیدشده است. اما برای تکمیل این معماری باید ساختار روایت‌سازی نیز ارتقا یابد.تشکیل «شورای عالی رسانه و تبلیغات» در کنار شورای دفاع کشور، نه یک پیشنهاد اداری بلکه یک ضرورت راهبردی برای بقا، عزت و پیروزی در جنگ‌های آینده است.

خبر آخر

سخنگوی دولت:

هر شیطنت دشمن

باواکنش سخت مواجه می‌شود

سخنگوی دولت با بیان اینکه رویکرد دولت، رویکرد کل نظام است، گفت: دولت تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد تا از شرایط کنونی عبور کنیم و به جایگاهی برسیم که شایسته ملت ایران است.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت که به مناسبت شهادت خبرنگار خبرگزاری دفاع مقدس، شهید «فرشته باقری» از این خبرگزاری بازدید کرده، به تشریح اقدامات دولت چهاردهم در دفاع مقدس ۱۲ روزه پرداخت و اظهار داشت: در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه پنج کار گروه در دولت تشکیل شد و هر کدام از کار گروه‌ها متولی بخشی از امور شدند؛ به‌ویژه کار گروه زیربنایی به دلیل حجم بالای موضوعات، از رساندن مواد غذایی به مردم تا ساماندهی حمل‌ونقل، نقش مهمی داشت.

سخنگوی دولت تصریح کرد: در ایام جنگ تحمیلی، سرپرست وزارت اقتصاد و امور دارایی به‌عنوان رئیس کارگروه اقتصادی با همکاری وزرای مربوطه امور را پیش می‌برد؛ به لطف خدا، تلاش همکاران و همکاری مردم عزیز کشورمان امور راهبری شد و در حوزه‌هایی مانند بنزین، مواد غذایی و حمل‌ونقل، مشکل خاصی پیش نیامد. وی گفت: کالاهای به سرعت از انبار‌ها تخلیه شد و شاهد مشکل خاصی نبودیم. بخش خصوصی نیز به شکل ویژه همکاری کرد. حتی فروشگاه‌های محلی که چراغ مغازه خود را روشن نگه می‌داشتند، نوعی دفاع می‌کردند. خبرنگاران نیز با حضور در مناطق آسیب‌دیده، نقش مهمی ایفا کردند و عزیزان ما در دافند نیز شایسته تقدیر هستند.

سخنگوی دولت درباره رویکرد دولت نسبت به رسانه‌ها در شرایط بحران گفت: رسانه‌ها یکی از ارکان قدرت در کنار منابع مالی و علم هستند و عقل حکم می‌کند که دولت صدای رسانه‌ها را بدرستی بشنود و پاسخ دهد. رسانه‌ها هر چند چهارم دموکراسی هستند و باید به رسمیت شناخته شوند. وی ادامه داد: در ایام ۱۲ روز دفاع مقدس اخیر، دولت در حال بررسی نقاط قوت و ضعف بود؛ یکی از ضعف‌های آن بود که نتوانستیم روایت اول را در مواردی مانند شهادت ۱۴۰ زن و کودک به‌خوبی منتقل کنیم. به دلیل شرایط امنیتی، در پوشش رسانه‌ای باید دقت بیشتری می‌کردیم. پس از آتش‌س، رئیس‌جمهور دستور بررسی تحلیلی نقاط قوت، ضعف، فرصت‌ها و تهدیدهای این دوره را داد که یکی از موضوعات مهم، همین مسئله رسانه‌هاست.

مهاجرانی درباره واکنش دولت در صورت بازگشت به برنامه هسته‌ای و اقدامات احتمالی رژیم صهیونیستی با امریکا گفت: رویکرد دولت، رویکرد کل نظام جمهوری اسلامی است. دولت به‌عنوان یکی از قوای نظام، نباید به مصالح ملی و منافع مردم رفتار خواهد کرد و سیاست‌گذاران این حوزه در حال تدوین مسیر هستند. همان‌طور که رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد،دانه، هر گونه شیطنت دشمن با واکنش مواجه خواهد شد.

۲ جوان

خبر یک

در میانه روزهایی که ملت ایران، دوران دشوار و در عین حال پرافتخار دفاع مقدس ۱۲ روزه را با ایستادگی تاریخی خود پشت سر گذاشته است، رئیس‌جمهور با حضور در سازمان صدا و سیما و خبرگزاری جمهوری اسلامی به انگیزه روز خبر نگار، بار دیگر بر یک حقیقت بنیادین تأکید کرد که سر بلندی ایران هدف مشترک همه ایرانیان است و در مسیر دفاع از این سرزمین، تفاوت‌ها رنگ می‌بازد و همدلی جای اختلاف را می‌گیرد: «در جریان ۱۲ روز دفاع مقدس، علی‌رغم اختلاف‌نظرها، همه برای دفاع از کشور پای ایران ایستادند؛ حتی کسانی که پیش تر انتظار نمی‌رفت و گاهی سابقه مواججه با آنها وجود داشت، در این مسیر همراه شدند. رسانه توانست با ایجاد همدلی و وحدت، نقشش از ارزشمند افا کند و امید است این روند با قدرت ادامه یابد. ایران متعلق به همه ایرانیان است و چه آنان که در خارج زندگی می‌کنند، یا قدرت از کشور دفاع خواهند کرد و این پیام باید از رسانه ملی با قوت مخابره شود.»

دکتر مسعود پزشکیان صبح دیروز در بازدید از پیش اعلام نشده از سازمان صدا و سیما، با حضور در استودیو شبکه خبر ضمن تبریک روز خبرنگار و با تأکید بر اینکه حضورش در این مجموعه به منظور قدرانی از تلاش‌های خبرنگاران، مدیران و کارکنان رسانه ملی است، اظهار داشت: رژیم صهیونیستی این مجموعه را در فهرست اهداف خود قرار داد، زیرا از خبر و گاهی مردم واهمه دارد.

رئیس‌جمهور افزود: متأسفانه برخی خودفروختگان اخبار را بر اساس نیت‌های شوم استعمارگران و متجاوزان مدیریت می‌کنند، اما خبرنگاران آگاه و فداکار در ایران، منطقه و غزه، صدای مظلومیت مظلومان و واقعیت تجاوزهای صهیونیست‌ها را به گوش جهانیان می‌رسانند و

رئیس‌جمهور افزود: متأسفانه برخی خودفروختگان اخبار را بر اساس نیت‌های شوم استعمارگران و متجاوزان مدیریت می‌کنند، اما خبرنگاران آگاه و فداکار در ایران، منطقه و غزه، صدای مظلومیت مظلومان و واقعیت تجاوزهای صهیونیست‌ها را به گوش جهانیان می‌رسانند و

رئیس‌جمهور افزود: متأسفانه برخی خودفروختگان اخبار را بر اساس نیت‌های شوم استعمارگران و متجاوزان مدیریت می‌کنند، اما خبرنگاران آگاه و فداکار در ایران، منطقه و غزه، صدای مظلومیت مظلومان و واقعیت تجاوزهای صهیونیست‌ها را به گوش جهانیان می‌رسانند و

رئیس‌جمهور افزود: متأسفانه برخی خودفروختگان اخبار را بر اساس نیت‌های شوم استعمارگران و متجاوزان مدیریت می‌کنند، اما خبرنگاران آگاه و فداکار در ایران، منطقه و غزه، صدای مظلومیت مظلومان و واقعیت تجاوزهای صهیونیست‌ها را به گوش جهانیان می‌رسانند و

خبر

رئیس‌جمهور افزود: متأسفانه برخی خودفروختگان اخبار را بر اساس نیت‌های شوم استعمارگران و متجاوزان مدیریت می‌کنند، اما خبرنگاران آگاه و فداکار در ایران، منطقه و غزه، صدای مظلومیت مظلومان و واقعیت تجاوزهای صهیونیست‌ها را به گوش جهانیان می‌رسانند و

اساس در گیری دشمنان با ما، تصمیم انقلاب اسلامی برای استقلال و خوداتکایی بود. ما برای حفظ استقلال خود به اقتدار نیاز داشتیم و دنیای استکبار کنشوری مستقل و مقتدر را نتوانستیم تحمیل کنیم. حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی، رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی روز گذشته در مراسم گرامیداشت شهدای مدافع حرم ۱۴۰۴ در حوزه هنری گفت: امروز پرچم عزت حسینی، شرافت، آزادی، مبارزه با ظلم، دفاع از مظلوم، استقلال و آزادی به دست ملت ایران است. ملت ایران با مقاومت خود دنیا را به لرزه درآورد. اگر امروز غزه ایستاده و فلسطین فریاد دفاع از حق و سرزمین خود را بلند کرده، به دلیل ایستادگی ملت ایران است.

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی با اشاره به تحلیل‌های نادرست برخی مبنی بر اینکه تقابل موجود به دلیل اقدامات ایران در سایر کشورهاست، گفت: کافی است تاریخ را ورق بنزیم. آیا در روزهای نخست انقلاب، ما حر کنی علیه آنها کرده بودیم؟ ما عامل حوادث فلسطین یا اشغال سرزمین‌های عربی نبودیم. اما از همان ابتدا شورش‌ها، تجزیه‌طلبی، کودتا و ترور علیه ملت ما آغاز شد و سپس جنگ هشت‌ساله به بر ما تحمیل شد. اساس در گیری دشمنان با ما، تصمیم انقلاب اسلامی برای استقلال و خوداتکایی بود. ما برای حفظ استقلال خود به اقتدار نیاز داشتیم و دنیای استکبار کشوری

پایان

رئیس‌جمهور:

همه برای سر بلندی ایران ایستاده‌ایم



در این مسیر حتی جان خود را تقدیم می‌کنند که این قابل قدر دانی و بسیار ارزشمند اینفا پزشکیان در ارزیابی نقش فعالیت‌های رسانه‌ای در دفاع مقدس ۱۲ روزه خاطر نشان کرد: دشمن تصور می‌کرد با حملات خود انتشار خبر و پیام‌رسانی متوقف خواهد شد و با هدف ایجاد هرج و مرج اقدام به ترور فرماندهان، دانشمندان و نیروهای نظامی و انتظامی کرد، اما فرماندهان جایگزین شدند، مدیریت‌های علمی ادامه یافت و صدا و سیما حتی لحظه‌ای از فعالیت خود دست نکشید. رسانه ملی با پیام‌ها، جلسات، گفت‌وگوها و نمایش تصاویر از صحنه‌ها، تأثیر گذاری و صداقت خود را بیش از گذشته نشان داد و همراهی مردم نیز در این زمینه شایان قدر دانی دارد. این صداها و پیام‌ها و همراهی‌ها، رسانه توانست با ایجاد همدلی و وحدت، صهیونیست‌ها را وادار کرد بپذیرند که نمی‌توانند به اهداف خود برسند.

رئیس‌جمهور ادامه داد: این اقدامات به نظر نتیجه سیاست‌های امریکا و عواملش بود که قصد داشتند کشور را به سمت اهداف شوم خود سوق دهند، اما با تلاش و مشارکت رسانه ملی، فرماندهان، نیروهای ارتش، سپاه، نیروی هوایی و پدافند، دشمن مجبور شد از تجاوز دست بردارد. اگر چه به ظاهر ادعای پیروزی داشتند، اما واقعیت این است که پیروزی با ملت ایران و مقاومتی بود که شکل گرفت و افتخار آفرین شد. ■ **همه پای ایران ایستادند**

پزشکیان با اشاره به نقش رسانه ملی در انعکاس پیام دفاع از تمامیت کشور اظهار داشت: این پیام از راه صدا و سیما به‌طور کامل به گوش مردم رسید و در ایجاد انسجام و تقویت روحیه دفاعی می‌کنم. در جریان ۱۲ روز دفاع مقدس، علی‌رغم اختلاف‌نظرها، همه برای دفاع از کشور پای ایران ایستادند، حتی کسانی که پیش‌تر انتظار نمی‌رفت و گاهی سابقه مواجعه با آنها وجود مهمی وجود دارد که همه بر سر آن متحدند

| روزنامه جوان | شماره ۲۳۲۴ | یکشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۴ | ۱۶ صفر ۱۴۴۷ | سرویس سیاسی ۸۵۲۳۰۶۰

رئیس‌جمهور:

رئیس‌جمهور افزود: متأسفانه برخی خودفروختگان اخبار را بر اساس نیت‌های شوم استعمارگران و متجاوزان مدیریت می‌کنند، اما خبرنگاران آگاه و فداکار در ایران، منطقه و غزه، صدای مظلومیت مظلومان و واقعیت تجاوزهای صهیونیست‌ها را به گوش جهانیان می‌رسانند و

رئیس‌جمهور افزود: متأسفانه برخی خودفروختگان اخبار را بر اساس نیت‌های شوم استعمارگران و متجاوزان مدیریت می‌کنند، اما خبرنگاران آگاه و فداکار در ایران، منطقه و غزه، صدای مظلومیت مظلومان و واقعیت تجاوزهای صهیونیست‌ها را به گوش جهانیان می‌رسانند و

رئیس‌جمهور افزود: متأسفانه برخی خودفروختگان اخبار را بر اساس نیت‌های شوم استعمارگران و متجاوزان مدیریت می‌کنند، اما خبرنگاران آگاه و فداکار در ایران، منطقه و غزه، صدای مظلومیت مظلومان و واقعیت تجاوزهای صهیونیست‌ها را به گوش جهانیان می‌رسانند و

برای ایران و سر بلندی آن تلاش می‌کنند. رئیس‌جمهور در پایان ضمن تبریک مجدد روز خبرنگار به همه فعالان این عرصه ابراز امیدواری کرد که با انسجام و وحدتی که شکل گرفته و با ایفای رسالت رسانه‌ها، این همبستگی روز به‌روز تقویت و مستحکم‌تر شود.

■ **همه برای سر بلندی ایران ایستاده‌ایم**

پزشکیان همچنین روز گذشته در جریان بازدید از خبرگزاری جمهوری اسلامی، ضمن حضور در اتاق خبر ایرنا گفت: آنچه همواره باور داشتیم‌ا و در بسیاری از گفت‌وگوها و سخنرانی‌ها بر آن تأکید کرده‌ام، نخست «وحدت و انسجام داخلی» است. هیچ جامعه‌ای نمی‌تواند قوام یابد، مگر اینکه بدون دعوا و نزاع، سسلاقی مختلف را بپذیرد و اجازه دهد که همه سلایق در چارچوبی مسالمت‌آمیز در کنار هم زندگی کنند.

رئیس‌جمهور بیان کرد: در جریان ۱۲ روز جنگ اخیر، مشخص شد که وحدت و انسجام کشور و جامعه ما تا چه اندازه می‌تواند در برابر تهاجمات دشمن، قدرت، ایمان و عشق به زندگی ایجاد کند. این همبستگی برای بسیاری غیر قابل تصور بود و حتی دشمنان هم باور نمی‌کردند که مردم عزیز ما با این روش در کنار هم بمانند.

پزشکیان با بیان اینکه هنوز با نقطه مطلوب انسجام فاصله داریم، خاطر نشان کرد: مردم ما در نمایش انسجام و وحدت، عملکرد بسیار خوبی داشتند. اگر سال ۱۴۰۱ را به خاطر بیاورید و آن را با سال ۱۴۰۴ مقایسه کنید، خواهید دید که حتی با وجود بمباران، تهدید و اقدامات ناجورانه دشمن، فضای گفت‌وگو و شعارها تغییرات بنیادین داشته است. همه مردم با لباس و ظاهر گوناگون به خیابان آمدند، ایستادگی کردند و از ولایت و رهبری

به‌عنوان ستاد کل کشور حمایت و پشتیبانی کردند؛ به نیروهای نظامی و سیاست‌های کشور افتخار ورزیدند و با این یک ستادور بزرگ است. پزشکیان تصریح کرد: با وجود همه سختی‌ها و اقدامات ناجورانه دشمن، روحیه گفت‌وگو و اشتراک فراوانی وجود دارد و در کنار آن، تفاوت در سلایق نیز طبیعی است. در تجربه شخصی خود بنده، نزدیک‌ترین اعضای خانواده که اصرار داشتند تا پای جان در ایام پرخطر ره تجاوز ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی بنده را همراهی کنند، تمام مشکلات فائق خواهیم آمد. اگر مردم در صحنه باشند و یاری کنند، هیچ مشکلی نیست که نتوانیم از پس آن بر آییم. مشکل اصلی، دعوا و اختلاف است و این همبستگی اخیر می‌تواند راهگشای حل بسیاری از مشکلات داخلی باشد.

رئیس‌جمهور با ابراز امیدواری به اینکه همبستگی ناشی از کلام دلشسته،دشمن‌افزود،در این مسیر،نقش رسانه‌ها بسیار مهم است؛ به جای بزرگ‌نمایی عیب‌ها و تبدیل آنها به شکاف، باید بر جنبه‌های مثبت و مشترک وقایل اعتماد تأکید و آنها را تقویت کنیم. رئیس‌جمهور تأکید کرد: طبیعی است که انسان‌ها سلایق متفاوت دارند؛ حتی در خانه، بین همسر، فرزند، پدر و مادر و برادران اختلاف‌نظر وجود دارد. فرزند، پدر و مادر و برادران اختلاف‌نظر پیدا می‌آید اما این به معنای دشمنی و ضدت نیست، بلکه نشان‌دهنده پذیرش نگاه‌ها و سلیقه‌ها و تفاوت است. در مسائل کلان و اصولی، همه باهم هستیم و برای ایران و سر بلندی کشورمان تلاش می‌کنیم تا الگویی مقتدر در منطقه باشیم.

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی:

اساس در گیری دشمنان با ما تصمیم انقلاب برای استقلال بود



مستقل و مقتدر را تحمل نمی‌کنند. پورمحمدی ادامه داد: ملت ایران امروز بهتر از گذشته در یافته‌است که انقلاب اسلامی استقلال کشور را حفظ کرده و آن را از دست قدرت‌های جهانی خارج ساخته است. پیش از انقلاب، کشور عملاً در اختیار دیگران بود. به گفته پورمحمدی، اسناد موجود در مرکز اسناد انقلاب اسلامی نشان می‌دهند که پیش از انقلاب، تسلط بیگانگان بر اقتصاد کشور واقعی و برنامه‌ریزی شده بوده است: در سال ۱۳۵۶ جلسه‌ای در شیراز با حضور حدود ۳۰ تا ۴۰ نفر از رهبران یهودی ایرانی و بهایی‌ها برگزار شد. گزارش مکتوب ساواک از این نشست حاکی است که یکی از رهبران یهودی در آن جلسه می‌گوید امروز اقتصاد ایران کاملاً در اختیار ماست؛ اجازه ندهیم مسلمانان یعنی

گریه‌های خیر



رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

بسیج محور کشف فرصت‌های راهبردی است

بسیج از بدو پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، همواره در عرصه‌های مختلف بالندگی و اقتدار کشور حضوری سرافرازانه داشته و میدان‌دار رفع نیازهای کشور در عرصه‌های مختلف بوده است.

به گزارش خبرگزاری بسیج، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بازدید از سازمان بسیج مستضعفین و در جمع بسیجیان بصیر و انقلابی، اظهار داشت: بسیج یادگار ارزشمند و مقدس حضرت امام خمینی (ره) و از ثمرات گرانبهای انقلاب اسلامی است که بر کات آن در سطوح مختلف ملی و بین‌المللی، نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را در بر گرفته است.

سرلشکر موسوی ضمن صداقت و قدر دانی از زحمات و تلاش‌های جهادی و فعالیت‌های خالصانه بسیجیان در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، ضمن افتخار به بسیجی‌بودن خود، علو درجات را از درگاه خداوند متعال برای شهیدان و ال‌امقام بسیج مسئلت کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، بسیج را محور کشف فرصت‌های راهبردی در عرصه‌های گوناگون کشور دانست و افزود: بسیج از بدو پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، همواره در عرصه‌های مختلف بالندگی و اقتدار کشور حضوری سرافرازانه و مخلصانه داشته و پرچم‌دار و میدان‌دار رفع نیازهای کشور در عرصه‌های مختلف بوده است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به جایگاه رفیع و والای این نهاد مقدس در جمهوری اسلامی اشاره و عنوان کرد: بسیج محوری‌ترین حرکت انقلاب اسلامی به سمت آرمان‌ها و زمینه‌ساز ظهور تمدن نوین اسلامی است که آن‌شاله با تلاش خستگی ناپذیر و جهادی از حضور هوشیارانه و آمادگی روزافزون بسیجیان سرافراز و دلاور در دوران زعامت و فرماندهی فرمانده معظم کل قوا حضرت امام‌خامنه‌ای عزیز (مدظله العالی) به منصفه ظهور خواهد رسید.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

بازرسان آژانس حق ورود به ایران را ندارند

آکتون مناسبات اداری در ارتباط کشورمان با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وجود دارد اما هیچ بازرسی بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و تصویب قانون مجلس، حق ورود به ایران را نداشته و ندارد.

مجتبی زارعی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت و گو با خانه ملت با اشاره به سفر هیئتی از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به کشورمان، گفت:اراده ملی جمهوری اسلامی در قانون تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی محقق شده؛ این اراده ملی مجموعه‌ای از نظرات دولت، مجلس و شورای عالی امنیت ملی است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مجلس به این دلیل که شورای عالی امنیت ملی و کمیته اتمی زیر، مسئولیت تدارک کارهای هسته‌ای کشور را مناسبات با آژانس و مذاکرات است، جایگاه این شورا در قانون یاد شده را محترم برشمرد اما مشروط دانسته است.

وی با بیان اینکه مجلس اراده ملی را به قانون تبدیل کرده و این اراده خدشه ناپذیر است، افزود: امنیت انرژی هسته‌ای، دانشمندان و سایر تأمینات لازم، از جمله موضوعاتی است که برابر قانون، هیچ کسی نمی‌تواند از آنها عدول کند.

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس دوازدهم تصریح کرد: باید یادآور شد سها نرفته‌ایم که با آژانس قطع رابطه کرده‌ایم؛ کشور تمدن و بزرگی مثل ایران در ارتباط با سازمان‌های بین‌المللی کارهای اداری دارد اما مناسبات تخصصی نیازمند تأمین شروطلی خواهد بود که در متن قانون تصریح شده است.

زارعی ادامه داد: آکتون مناسبات اداری در ارتباط با با آژانس وجود دارد اما باید یادآور شد هیچ بازرسی بعد از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و تصویب قانون مجلس، حق ورود به ایران را نداشته و ندارد. ما این مسئله را مرتبط با همکاری در ارتباط با مراکز هسته‌ای نمی‌دانیم، زیرا آن موضوع تعلیق شده است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: در این میان باید اذعان کرد مسائلی مانند خروج از آن بی‌تی‌به عنوان یکی از برگ‌های موجود این حفاظت از ملت ایران کنار گذاشته شده است؛ در واقع ما رفتار امریکا و اروپا را رصد می‌کنیم تا در صورت خدشه مجدد، از این ظرفیت ملی استفاده کنیم.

وی با اشاره به اظهارات خطیب زاده، مدیر مرکز مطالعات وزارت امور خارجه مبنی بر اینکه بازرسان آژانس داوطلبانه از ایران رفتند، خاطر نشان کرد:وی حرف غیرمسئولانه‌ای درباره بازرسان آژانس مطرح کرده که نیاز است از سوی این وزارتخانه توبیخ شود.

هیئت تجدیدنظر

هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان تشکیل شد

با برگزاری انتخایات هیئت رئیسه هیئت تجدیدنظر هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، ابراهیم عزیزی به عنوان رئیس این هیئت تعیین شد.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس سال گذشته و در اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان کردند که هیئت تجدیدنظر تشکیل شود. در این قانون، کمیسیون آیین‌نامه داخلی مجلس موظف شد که هیئت تجدیدنظر هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان متشکل از ۹ نماینده را انتخاب و معرفی کند.

شروط عضویت در هیئت تجدید نظر، داشتن حداقل سه دوره کامل سابقه نمایندگی، قرار داشتن در بین هفت نفر از مسن‌ترین نمایندگان و داشتن سابقه قضاوت یا مدرک تحصیلی حداقل کارشناسی رشته حقوق است. رئیس اسس مهرداد لاهوتی نماینده لنگرود، ابوالفضل ابوترابی نماینده نخب‌آباد و مرضی آقاآهرا‌نی نماینده تهران به عنوان نمایندگان دارای حداقل سه دوره کامل سابقه نمایندگی، محمدرضا محسنی‌فانی نماینده سبزوار، مسعود خاتمی نماینده گلپایگان و وحید احمدی نماینده گناگوار از بین مسن‌ترین نمایندگان و محمدحسین محمدی نماینده سلسله و دلفان، امیرحیات‌مقدم نماینده بندرماهشهر و ابراهیم عزیزی نماینده تهران از بین حقوق‌دانان مجلس، ترکیب ۹ نفره هیئت تجدیدنظر هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان را تشکیل می‌دهند. با تشکیل هیئت تجدیدنظر هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان، انتخابات هیئت رئیسه بر گزار شد.

در این انتخابات، ابراهیم عزیزی رئیس، مهرداد لاهوتی نایب رئیس، محمدرضا محسنی‌فانی دبیر و محمدحسین محمدی سخنگوی هیئت تجدیدنظر هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان شدند.